ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 31 DE MARÇO DE 2011

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março do ano  de 2011, às 15:00h, na
sede  da  Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do
Ceará - ARCE, presentes os Conselheiros Haroldo Rodrigues de Albuquerque
Júnior; José Luiz Lins dos Santos e Marfisa Maria de Aguiar Ferreira Ximenes;
Lúcio  Correia  Lima,  Assessor  do  Conselho  Diretor;  Alexandre Jorge Oliveira
Triandópolis, Assessor de Comunicação e Relacionamento Institucional e Sérgio
José Freire de Miranda, Assessor de Gabinete que atuou como Secretário.

JULGAMENTO DE PROCESSOS DE OUVIDORIA:

PCEE/OUV/0434/2006;  Reclamante:  Município  de  Paramoti;  Reclamada:
COELCE;  Relatora:  Marfisa  Ximenes;  Assunto:  Solicitação  de  Aprovação  de
Retificação  de  valor.  Onde  se  lê:  1.139.299kWh,  leia-se  1.239.299kWh;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, aprovou a retificação, nos termos do
voto da Relatora.

PCEE/OUV/0617/2007;  Reclamante:  Município  de  Cariré;  Reclamada:
COELCE;  Relatora:  Marfisa  Ximenes;  Assunto:  Solicitação  de  Aprovação  de
Retificação de valor. Onde se lê: equivalente a 1.117.500kWh com aplicação da
tarifa B4b e 1.139.299kWh, leia-se equivalente a 1.117.500kWh com aplicação
da tarifa B4b ; Decisão: O Conselho, por unanimidade, aprovou a retificação
, nos termos do voto da Relatora.

OUTROS PROCESSOS:

PCSB/CSB/0014/2009 –  Interessada: Coordenadoria de Saneamento Básico–
CSB; Fiscalizada: Companhia de Água e Esgoto do Ceará-CAGECE; Assunto:
Auto de Infração – AI/CSB/0005/2009-SAA de Juazeiro do Norte/CE; Relatora:
Conselheira Marfisa Ximenes; Decisão: O Conselho, por unanimidade, acolheu
parcialmente o pedido de reconsideração da CAGECE, nos termos do voto
da Relatora.

Assuntos  Administrativos:  O  Conselho  decidiu  efetuar  as  seguintes
alterações :A Servidora Luciana Maria Matos Figueredo assumirá a Gerencia
Administrativo-Financeira  em  substituição  à  Servidora  Tatiana  Cirla  Lima
Sampaio Bandeira que passará a atuar como Assessora de Gabinete indo o
Servidor Sérgio José Freire de Miranda para a Assessoria do Conselho Diretor.

Término: 17:00h